[image: ][image: ]

INDICAÇÃO Nº___________

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Trago, nos termos do Art. 203 do Regimento Interno, a presente INDICAÇÃO solicitando ao Senhor Prefeito Municipal Luiz Alfredo Castro Ruzza Dalben, por meio da Secretaria Competente, que realize, com URGÊNCIA, a poda de árvore localizada junto ao portão da EE Prof. Vito Carmine Cerbasi, na Rua Waldemar Prado, número 82, Jardim Santa Madalena.

Várias árvores da mesma rua receberam os trabalhos de poda e tornaram o trânsito de pedestres e veículos muito mais seguro, uma vez que os excessos de galhos foram removidos. Contudo, a árvore localizada ao lado do portão da EE Prof. Vito Carmine Cerbasi não recebeu tais serviços e se encontra com galhos caídos e secos, o que torna temerário que caiam sobre alunos, funcionários ou transeuntes, de modo geral. Sendo assim, solicito que a árvore indicada seja devidamente podada para segurança dos estudantes e de todo o corpo escolar.

Sala das Sessões, 22 de maio de 2023.

Hélio Silva
Vereador (Cidadania)

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image2.png
Indicagdo N° 7667/2023 - PROTOCOLO B342/2023 - 22/05/2023 16:16